Citta di Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani

AREA UFFICIO DI PIANO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 29
N. GENERALE 256 DEL 13/03/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI 14.795,55 IN FAVORE DI PROGRAMMA SVILUPPO PER IL
SERVIZIO PUA SEGRETARIATO SOCIALE PERIODO 01/11/2017- 30/11/2017



Citta di Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani

AREA UFFICIO DI PIANO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 29
DEL 13/03/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI 14.795,55 IN FAVORE DI PROGRAMMA SVILUPPO PER IL
SERVIZIO PUA SEGRETARIATO SOCIALE PERIODO 01/11/2017- 30/11/2017

IL DIRIGENTE

YISTI:

- gli artt. 107, 163 —commi 1 e 2 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;
- I'art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;

- lo Statute Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilita;

VISTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure
potenziale, per chi lo adotta; >

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli
effetti;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento ¢ esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente
dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da allegato;

ATTESTA
la regolarita tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 18/8/2000 n.
267.

Ai fini della pubblicita ¢ della trasparenza amministrativa, sara pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni
consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrd inserito nella sezione “Amministrazione trasparente”
secondo le indicazioni degli artt. 26 — commi 2 e 3 —e 27 del D.Lgs. nr. 33/2013.

IL DIRIGENTE
I Dirigente dell’Ufficie Piano di Zona
Ambito Territoriale Sociale Trani — Bisceglie
(Dott. Alessandro Attolico)



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendo competente all’adozione del provvedimento finale
SOTTOPONE
la seguente proposta di determinazione all’attenzione del Dirigente competente per I’adozione del provvedimento finale

ATTESTA
ai sensi dell’art 147-bis comma 1, d. dlegsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, la
regolarita del procedimento istruttorio e che lo stesso & stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa,
nazionale regionale nonché statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarita e
correttezza dell’azione amministrativa, dando atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano
Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure
potenziale nei propri confronti. )

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la propria determinaziene n. 920 del 29/09/2017, ad oggetto: “Servizio di *Porta Unica d’Accesso e
Segretariato Sociale” dell’ Ambito Territoriale N. 5 - Comuni di Trani e Bisceglie. PROROGA TECNICA dal | ottobre
al 31 dicembre 2017. CIG: ZCO1FBE2C4. IMPEGNO DI SPESA con la quale si & provveduto ad assumere !'impegno
di spesa di € 44.386,55 IVA inclusa su:
- Impegno n. 1093/0 di € 44.386,55 sul Cap. 4121 del bilancio dell’esercizio 2017;

per procedere alla prestazione del servizio di Porta Unica d’Accesso (PUA) e Segretariato Sociale, in favore di
Programma Sviluppo, con sede in Via Ugo De Carolis in Taranto, Partita IVA n. 024367350737 per il periodo 01/10/2017
—-31/12/2017,

CONSIDERATO CHE:

a) Il conseguente servizio ¢ stato regolarmente eseguito come da attestazione dei servizi sociali di Trani, mentre con
riferimento alle prestazioni espletate in favore dei cittadini Biscegliesi si fa esclusivo riferimento alle attestazioni
della cooperativa;

a) Indata 14/11/2016, con verbale di esecuzione anticipata della prestazione ¢ stato disposto 1'avvio del servizio;

b} Che in data ¢ stato sottoscritto il contratto di servizio che si allega al presente atto;

c) la ditta fornitrice ha rimesso in data 12/12/2017, prot. n. 2687 del 31/01/2018 la fattura n. 0168C di € 12.127,50
oltre L.V.A. 22%, per un totale di € 14.795,55, emessa da “Programma Sviluppo™ e relativa alla prestazione del
servizio PUA relativa al periodo 01/11/2017-30/11/2017 onde conseguirne il pagamento;

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art.3 della legge 13 agosto 2010, n.136, che la spesa in
oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi- di tracciabilita di cui all’articolo 3, della legge n.136/2010
(CIG: ZCOIFBE2C4 cic bancario dedicato [BAN n. IT 69H 0100515800 000000280112);

DATO ATTO <che & stato acquisito il Documento Unico di Regolarita Contributiva (DURC) in
data 16/11/2017 e che lo stesso risulta REGOLARE

DEMANDATO al settore finanza e tributi la verifica di non inadempienza verso gli Agenti della Riscossione, giusta
Certificazione rilasciata da Equitalia SpA, ai sensi del D.M. n.40/2008, aggiornata alla data della liquidazione e
richiesta sul codice fiscale del soggetto beneficiario e allegata alla presente;

DATO ATTO che, ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all. 4/2, non sono oggetto di riaccertamento i residui
attivi e passivi incassati e pagati prima della delibera di approvazione del riaccertamento straordinario;

RITENUTO, a seguito di quanto su esposto, di poter procedere alla liquidazione della spese di che trattasi;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed in particolare gli articoli 183,
comma 5, e 184;
VISTO il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilita finanziaria (all. 4/2),
VISTO il vigente Regolamento di Contabilita;

| VISTA la Legge Regionale n. 19/2006;

VISTO il Regolamento Regionale n. 4/2007;
VISTO il Regolamento Unico per I’affidamento di servizi sociali a soggetti terzi per i comuni dell’Ambito territoriale
sociale Trani — Bisceglie.

2

e -




DETERMINA
la premessa costituisce parte integrante del provvedimento;

1) DI LIQUIDARE la spesa complessiva di € 14.795,55 di cui € 12.127,50 quale imponibile e € 2.668,05 quale [VA

al 22% a favore dei creditori di seguito indicati:

J N. e data Importo § Impegno .
Fornitore Faitwis Futtiirs Capitolo N. caiine CIG/CUP
Programma Sviluppo i
T o
leggfqgfg €14.795,55 4121 Imp:ﬁzg _‘1’3??_0 ZCO1FBE2C4

C.F.: 90133200734 '

1) DI DARE ATTO che sull 'impegno:
— n. 1093/0 - Cap. 4121 del bilancio dell’esercizio 2017 di € 44.386,55 residua la somma di € 14.795,55;
2) DI DARE ATTO che il presente provvedimento rientra nell’ambito di applicazione della scissione dei pagamenti

3)

4)

3)

6)

7

8)

art. 1 comma 629 lettera b) L.190/2015;

DI RICHIEDERE verifica da parte del Settore finanze e tributi, della inadempienza di crediti tributari trattandosi
di pagamento superiore ad € 10.000,00 allegando la certificazione estratta dal sistema Equitalia Servizi SPA sul
C.F.: 90133200734, comunicando contestualmente l'esito allo scrivente ufficio;

DI TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per
’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato
IBAN: IT 69H 0100515800 000000280112 intestato a: Programma Sviluppo;

DI ALLEGARE al presente provvedimento:
— Fattura,
—~ DURC;
— Dichiarazione c/c dedicato;
- Determina di impegno;

DI DARE ATTO che la presente determinazione sara affissa all’ Albo Pretorio del Comune di Trani, per la durata di
L5 giorni, con omissione dei dati sensibili, e sard immediatamente inviata al Sindaco per il rispettivo esercizio del
potere di controllo attribuito per legge agli organi di Governo locale, al Direttore di Ragioneria per I’emissione del
relativo mandato di pagamento.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento & non & rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

La presente Determinazione contiene/ non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196
“Codice in materia di protezione dei dati personali”.

Al sensi dell’art. 191 comma 1 del TUELL il Responsabile potrd ordinare la prestazione di che trattasi
esclusivamente previa comunicazione al terzo interessato del numero della Determinazione e dell’impegno di spesa.
La fattura (o altro titolo del creditore) dovra necessariamente riportare i suddetti dati a pena di sua irricevibilita per
violazione di legge.




REGISTRO RACCOLTA GENERALE DIRIGENZIALI Ne QO% DEL___~ ___~ 9 Nov 201

|21 | 2 AREA FINANZIARIA
I 295
oo/ 7 7757
4«? TP Thuy ! / D v

AmbttoTerntonah Sociale n. 5 Trani— Bisceglie

Originale

Affissione

Dirigente Ragicneria Comune di Trani
Ufficio Comune di Piano

Presidente del Consiglio Comune di Trani
Revisori dei Conti

Commissione V
U;Zcio

goocom0OO0OO

AREA 1 - AFFARI GENERALLI E ISTITUZIONALI, SERVIZI
ALLE PERSONE
Ufficio di Piano

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 940 DEL 2 1/28/%5

Oggetto: Servizio di “Porta Unica d’Accesso e Segretariato Sociale” dell’ Ambito Territoriale N. 5
- Comuni di Trani e Bisceglic. PROROGA TECNICA dal 1 ottobre al 31 dicembre 2017. CIG:

ZCHFBE2C4. IMPEGNO DI SPESA.




IL. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendo competente all’adozione del provvedimento finale
SOTTOPONE
la seguente proposta di determinazione all’attenzione del Dirigente competente per I'adozione del provvedimento finale

ATTESTA
ai sensi dell’art 147-bis comma 1, d. dlegsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Intemni, la
regolarita del procedimento istruttorio e che lo stesso & stato espletato nel rispetto della vigente dlsmplma normativa,
nazionale reglonale nonché statutaria ¢ regoiamenta:e vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarita e
correttezza dell’azione amministrativa, dando atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 ¢ del vigente Piano
Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure

potenziale nei propri confronti.
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRIGENTE

PREMESSO

- che la Giunta Regionale ha approvato la proroga di una annualit3 di attuazione (2017) dei
Piano Sociali di Zona in essere, al fine di consentire la definizione del quadro normativo
1st1tuzmnale e programmatmo a livello nazionale nonché I’avvio dei tavoli di
programmazione partempata per il nuovo Piano Regionale delle Politiche Sociali;

- che la Regione, Puglia, con propria nota prot. n. AQO_146/08/11/2016/00030435, ha
comunicato le risorse assegnate all’Ambito Territoriale di Trani per la IV annualitd
finanziaria (annualitd 2017) del Piano Regionale delle Politiche Sociali 2013-2015,
ammontanti complessivamente a € 944.140,00 per i fondi FNA - FSGA — FNPS ¢ ad €
283.242,00 di cofinanziamento dei Comuni;

- che le suddette risorse, al netto del 5% destinabile al funzionamento dell’Ufficio di Piano,
sono da programmarsi, prioritariamente, per il conseguimento degli obiettivi di servizio
indicati dal Piano Regionale delle Politiche Sociali 2013-2015 ¢ comunque per Pattivazione
di servizi e interventi socio-assistenziali;

- che con verbale n, 2 del 24/02/2017 il Coordinamento Istituzionale ha approvato la
programmazione del Piano Sociale di Zona per I’annualita 2017,

- che il servizio di Porta Unica d’Accesso e Segretariato Sociale costituisce un obiettivo di
servizio all’interno dell’area “promuovere I’integrazione sociosanitaria e assicurare la presa
in carico integrata delle non autosufficienzey, in quanto la Regione ri¥hiede ai territori il

consolidamento operativo e ’estensione del “livello di copertura territoriale delle porte

uniche d’accesso;

s

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale con delibera n, 49 det 28 luglio 2017, ha approvato il
riequilibrio di Bilancio, liberando risorse a valere sulla Programmazione del PdZ -- anno 2017, utili
e necessarie per ’indizione di una nuova procedura di gara per I’affidamento dei servizi di che
trattasi;

VISTA
- la propria determinazione n. 817 del 31/08/2017, ad oggetto “Servizio di “Porta Unica
d’Accesso e Segretariato Sociale” dell’ Ambito Territoriale N. 5 - Comuni di Trani e
Bisceglie. AFFIDAMENTQ DIRETTO ex art. 36, comma 2, lettera a}, per il periodo dal

3

>




secondo lo schema vigente nel 2016 svolge funzione autorizzatoria™, fatto salvo quanto
previsto dal comma 15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione;

b) il comma 16, in base al quale “In case di esercizio provvisorio o gestione provvisoria
nell'esercizio 2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel
2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui
all'art. 78, per i quali trova applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal
principio contabile applicato della contabilita finanziaria di cui all'allegato 4/2”;

VISTO ’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014;

RICHIAMATTI altresi la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 26 aprile 2017, esecutiva,
con cui & stato approvato il bilancio di previsione per Pesercizio 2017;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,
con imputazione agli esercizi in cui l’obhligaziane ¢ esigibile;

ACCERTATA la competenza all’ adozmne del presente provvedimento ai sensi defl’art. 107 del
T.UEELL, approvato con decreto L.vo n.267/2000;

CONSIDERATO che la presente determinazione ¢ stata redatta tenendo conto di quanto previsto
dal vi gente Piano Triennale di Prevenmone della Corruzione 2016-2018;

VIST{) 1l D.Lgs n.50/2016 e D. Lgs i, 56;’2017
VISTO il Regolamento di esecuzione cd attuazione del Decreto Legislativo n. 163/2006 approvato
con D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;
VISTA la Legge Regionale n.19/2006;
VISTO il Regolamento Regionale n. 4/2007,;
VISTO Regolamento Unico per I’affidamento di servizi sociali a soggetti terzi per i comuni
dell’ambito territoriale Trani-Bisceglie;
VISTO I’atto di nomina dirigenziale Prot. Gen. n. 19154 del 1/6/2017 ¢ decreto di specifica Prot.
n. 20723 del 15/6/2017
DETERMINA
la premessa costituisce parte integrante del provvedimento;

DI AFFIDARE in proroga tecnica, nelle more dell’ indizione di un’apposita procedura di gara, ai
sensi del D.Igs n.50/2016, il servizio di PUA e Segretariato Sociale in favore dell’Operatore
Economico Associazione Programma Sviluppo - Via Ugo de Carolis, 18 - 74121 Taranto (Ta) —
P.IVA 90133200734, per il periodo dal 01/10/2017 al 31/12/2017, a valere sulle risorse finanziarie
della Programmazione 2017 del PdZ;

DI IMPEGNARUE, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. ¢) e dell’articolo 163, commi 3 e 5, del
d.Lgs. n 267/2000, la complessiva somma di € 44.386,65 inclusa IVA, per il servizio di “PUA e
Segretariato Sociale” per la popolazione delle citt di Trani ¢ Bisceglie,




Provincia di Barletta-Andria-Trani
00847390721

ATTESTAZIONE Di COPERTURA FINANZIARIA

ﬁg | Comune di Trani

ESERCIZIO: 2017 Impegno di spesa 2017 1083/0 Data:  23/10/2017 Importo: 44 386,65
Oggetio: SERVIZIO DI PORTA UNICA D'ACCESSO E SEGRETARIATO SOCIALE - PROROGA TECNICA DAL 1/10-31H 072047

Atto Amministrativo: 1° AREA AFFAR| GENERALL, ISTITUZIONALI E SERVIZI NR. 920 DEL 20/09/2017

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratli i servizlo pubbllco

Piano dei Contl Fin.:  1.03.02.15.999 Altre spese per confratti di servizio pubblico
Beneficlario: PROGRAMMA SVILUPPO

Bilancio :
+| Anria;: 2017 Stanziamen(o attuale: 60.976,87
. lb;l'flsis!'qh‘e: 12 - Diritti soclali, politiche sociali e famigiia Impegnl gla* assunti: 600,85
"Proy ’ q 7 - Programmazlone e governo defla rele dei servizf Impegno nr. 1093/0: 44.386,65
it 1- Spese correntl Totafe impegni: 44.987,50
gq'gregato: 103 - Acquisto di beni' e servizl mquh;pmzé residua: 15.889,37

1A _ 2017 Stanziamentfo atfuale: 58.033,37
' _ ,E',‘_:j_p?ﬁ{a: 4121 impegni gia’ assuntf: 0,00
i Oggle(:fo SPESE PER SERVIZIO PUA E SEGRETARIATO SOCIALE- Impegna nr. 1093/0: 44.386,65
S FINANZIATO DA FNPS ?017. {CAP. E 2111/2017) Totale impegni: 44.386,65
Disponibilita residua: 14.646,72

Progoetto:
'Ra,'.;_). spesa: 1570 - Piano Soclale di Zona
Resp, servizio: 1570 - Plano Sociale di Zona

TRANL I, 23/10/2017

it ita
complialors TIMERO




Djpa..
Programma "ezion ’

= G,
Sviluppo -- - Nerale
lavoro-formazione »weifare

e

-~

Spett.le Ambito Territoriale Sociale n. 5 di Trani - Bisceglie
Via Tenente Morrico, 2 — 70059 Tranl {BT)
alla c.a. Dirfgente Ufficio di Plano

DR L ML P T B e

Inviato mezzo pec alle mail: _
ufficlodiplano@comune.trant.bt.it;

dirigente.udp@cert.comune.tran{.bL.it; :
servizfosocigle @cert.comune.bisceglie bt.it.

Prot. qua;é.[nsrz/z_onmc < aftimle

in riferlmento ali’oggettc e facendo seguﬁo alla Vs comuntcaz;one inviata mezza pec in data 28
Settembre u.s., la scrivente conferma la propria disponibilit3 alla prosecuzione del servizio in oggetto sino
alla data del 31 DICEMBRE 2{}17 agli stessl patti e condizioni sina ad ora concordati.

T AL St el P

L PP A

Distinti salutl.

O B T R

Taranto, [ 29 Settembre 2017

Direzione Generale  Via Ugo de Carofis, 18 | 74121, Taranto - Italy | Tel. 099.735.25.14

Fax 099.739.40.39 | C.F. 90133200734 | P.IVA 02436750737 ) p ?Egg'liisAE
Sedi Operalive Bari | Francavllla Fontana | Galatina | Lecce | Taranto 201472020 :
1 futuro alis porlate di tulti Mirfuero b Undversdd Risses

www.programmasviluppo.it | Info@programmasviluppo.it f¥in -] @ =




REGISTRO RACCOLTA GENERALE DIRIGENZIALY Ne DEL

g, aTTAD TRy

é)@m

g UFFICIO COMUNE DI PIANO
AmbttoTerr}toriale Sociale n. 5 Trani - Bisceglie

Criginale

Affissions .

Dirigente Ragioneria Comune di Tranl .

Utfficlo Comune di Plano e

Presidents del Consigllo Comunr. di Tr&ni
" Revisori def Conti

,Commlsslom ¥

Ufﬁczo

gocooopon

AREA"I AFFARI GENERALI EISTITUZIONALI SERVIZI
ALLE PERSONE i
Ufficio di Plano

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DEL_

T

Oggetto: Servizio di “Porta Unica d’Accesso e Segretariato Sociale” dell’ Ambito Territoriale N. 5
- Comuni di Trani e Bisceglie. PROROGA TECNICA dal 1 ottobre al 31 dicembre 201‘? CIG:
ZCO1FBE2C4. IMPEGNO DI SPESA.




B L s

1L DIRIGENTE DELL’AREA
VISTI:
~ gliant. 107, 163 —commi 1 ¢2 ¢ 183, comma 9, del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;
- lart. 4, comma 2, D, Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
- lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilita;

VISTA ia proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento;

. RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dellistruttoria condotta;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per
la Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA
DI APPROVARE integralmente la. pmposia d1 detenmnmone nel testo di seguito riportato,
facendola propnaa tuttl gli eﬂ'etu e

\,.

DI DARE A'ITO che ﬁ p.resente prowedzmento é esecuﬂvo daila data di apposmone del visto da
pmte del Dmgente dell Area Econummo—Fuwnmma ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs.
000 1. 267. " ,

|||||

“Ammmatmzzone trasparente” secondo’ ie iudlcamom dogh artt, 26 — commi 2 e 3 — e 27 del D.Lgs.
nr.33/2013, _

A
PER IL DIRIGENTE
¥} Dirigente dell'Ufficio Plano di Zona

Ambito Territoxiale So IaleTrani Bisceglie
(dott, l[co)




N

IL RESPONSABILE DEL FROCEDIMENTO
In esito all"istruttoria procedimentale condotia e non esseado competente all’adezione del provvedimento finale
SOTTOPONE
1a seguente proposta di determinazione allattenzione del Dirigente competente per I'adozione del provvedimento finale

ATTESTA
ai sensi dell’art 147-bis comma 1, 4. dlegsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, la
regolaritd del procedimento istruttorio ¢ che lo stesso & stato espletato nel rispetto della vigente discipling normativa,
nazionale regionale nonché statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolariti e
comreftezza dell*azlone amministrativa, dando atto, ai'sensi dell’art. 6 bis defla legge 7/8/1990 n. 241 ¢ del vigente Plano
Triennale per la Prevenzione della Conuzlona 2016-2018, che non sussistono motivl di conflitto df interesse, neppure

potenzialé nei propri confrontl,
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIM.ENTO

IL DIRIGENTE

PREMESSO
- che la Giunta Regionale ha spprovato la protoga di una annualitd di attuazione (2017) dei
Piano Sociali di Zona m'assm-e, al fine di consentire la definizione del quadro normativo
7 ‘_,1st1umonale ¢ programi fco ‘a. hvello nazinnale mnché I'avvio dei tavoli di
”pmgranmzxone parhempaxa per il nuovo Plano Regionale’ delle Pohtlche Sociali;
s chela Regione Pugha, K "pmpna nofa pmt JL AOO-1'?6!08/11!2016!00030435 ha
- ‘aomunieato le risorse . :

nate “all’ Ambito” Territoriale di* Trani per la IV annualith
ﬁnanmana (annualith 2017) el Piano rReglonnIe delle” Politiche Sociali 2013-2015,
ammontanti complessivanierite & € 94414000 per i fordi. FNA FSGA -~ FNPS e ad €
283.242,00 di cofinanziamiento dei Comuni;' , * "

- chele suddette risorse, al’ net!n del 5% dwﬁnabﬂe al ﬁmnonamcnto dell’Ufficio di Piano,
sono da programmarsi, pnorltanamente, per il consegulmento degli obiettivi di servizio
indicati dal Piano Regzonala delIe Politiche Sociali 2013-2015 e comunque per Pattivazione
di servizi e interventi socm-assistﬁunah

- che con verbale n. 2 del 24/02/2017 il Coordinamento Istituzionale ha: approvato la
programmazione del Piano Sociale di Zona per I’annualita 2017; LY

- che il servizio di Porta Unica d’Accesso e Segretariato Soctale costituisce un obiettivo di
servizio all’interno dell’area, “promuovere I'integrazione sociosanitaria e assicirare la presa
in carico infegrata delle non autosufficienze; in quanto la Regione nﬁrede ai territord il
consolidamento operativo e I'estensione del fivello di copertura temtonalc delle porte
uniche d'accesso; ; .

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale con delibera n. 49 del 28 luglio 2017 ha approvato il
riequilibrio di Bilancio, liberando risorse a valere sulla Programmazione del PdZ — anno 2017, utili
e necessarie per ['indizione di una nuova procedura di gara per I’ aﬁﬁdamento dei servizi di che
trattasi;

VISTA
- la propria determinazione n. 817 del 31/08/2017, ad oggetto “Servizio di “Porta Unica
d’Accesso e Segretariato Sociale” dell’Ambito Territoriale N. 5 - Comuni di Trani e
Bisceglie. AFFIDAMENTO DIRETTO ex art. 36, comma 2, lettera a), per il periodo dal

T VP S5 L VI PRSI

-
EX

1

r

1

5
y

i




T

01/09/2017 al 30/09/2017. CIG: ZC01FBE2C4. IMPEGNO DI SPESA;
PRESO ATTO che, con il suddetto provvedimento, il servizio di che trattasi scade il 30/09/2017;

CONSIDERATO che il servizio PUA e il servizio di Segretariato Sociale, garantiscono il welfare
d’accesso e i conseguenti livelli essenziali di prestaziond in favore della popolazione di ‘Trani e
Bisceglie;

PRESO inoltre ATTO che il Coordinamento Istituzionale, nella seduta del 15/06;'2017, con verbale
n. 6, ha dato mandatc al Dmgaute di assicurare la continuitd dei servizi in essere;

DATO ATTO che msxste ¢ persiste, a tuft’oggi, per quanto espresso in premessa, la necessitd di
dare contmuitﬂ al semz;o di PUA e Segretariato Sociale, stante Ia strategicitd dei servizi;

RITENUTO PERTAN'I‘O
- che sussismno i presupposn di fatto ¢ di diritto che consentono di proseguire la gestione del
servizio di cu1 tratlam, per il penodo dal 01/10/2017 al 31/12/2017, nelle more dell’indizione
di um procedura &i ‘gara, ai sensi del D.1gs n.50/2016, stante il capitolato tecnico approvato
- con detelmmanone dirigenziale n. 467 del 28/04/2017;
che Je n&orse finanmaric, utili ¢ sufficienti ad assicwrare Perogazione del servizie, in
' il precedente, ammontano & complessivi € 44.386,65 IVA inclusa, a valere

gstq_xp .del semmn la dmpomblhtﬂ alla prosecuzione del servizio agli stessi patti e
ioni; per: lﬁ)dmata di mesi 3, sino al 31 dicembre p.v.;

~ -:b' cfm PEC de -:J--' la ditta Programma Sv:luppc, attuale geatore del servizio, ha

RITENUT,; : pertanto dl'dover procedere di consegueriza prowede.ndo all'impegno di spesa della
somma complesswa pan a€ 44.386,65 IVA inclusa;

PRESO A’I_‘TO del cpdlqe ‘CIG: ZCO1FBE2CA4 acquisito; b,

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, [addove non
diversamente disposto;

DATO ATTO che: ' _

- ai sensi dell’art.80, commd ‘1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non
diversamente disposto; .

- con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 26 aprile 2017 & stato approvato il Bilancio di
Previsione dell’esercizio 2017 e il bilancio pluriennale 2017/2019

RICHIAMATO I’'art.10 del D.Lgs. n.118/2011 ed in particolare:

a) il comma 12, in base al quale “nel 2015 gii entl di cul al comma 1 adottano gli schemi di
bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a rutti gli effetti givvidici,
anche con riguardo alla funzione. autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal
comma 1, cui & attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2016-2018 adottato

4




;,5

*

secondo lo schema vigente nel 2016 svolge funzione auiorizzaioria™, fatto salvo quanto
previsto dal comma 15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione;
b) il comma 16, in base al quale “In caso di esercizio provvisorio o gestione prowvisoria
" nell'esercizio 2015, gli enti di cui al comma 1 applicane la relativa disciplina vigente nel
2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno pariecipato alia sperimentazione di cui
all'art. 78, per i quali trova applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal
principio contabile applicato della contabilita finanziaria di cul all'allegato 4/2”;

VISTO I'articolo 163 del decreto legislativo n.. 267/2000, nel testo vigente at 2014;

RICHIAMATI altresl Ja deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 26 aprile 2017, esecufiva,
con cui & stato approvato il bilancio di previsione per I’esercizio 2017;

RITENUTO di provvedere in merﬁo e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,

con unputazsone agli esercizi in cui P'obbligazione ¢ esigibile;

ACCERTATA la competenza all’adozmnc del presente provvedimento ai sensi del] art. 107 del

: T U EELL appmvato con decreto L.vu nJﬁ?fEGﬂG

C‘DNSII)ERATO che la prescnta d‘ ennmgzlone & stata redatta tenendo conto di quanto previsto
dal ﬁgente Piano Tnennale di Prévenzione della Corruzione 2{]16—2013

VISTOIl D.Lgs . 50]2016 e DL K g’si.zdi‘z; |
VISTO lii. Regolamento di esecumon ed atb,mzlone del Decreto Leg;slauvo n. 163/2006 approvato

VISTD Regolamento Umco‘ pe'r,;,‘gﬁ"dmnento dl servizi snclail a soggetti terzi per | corauni
déil’ambito tmtonale Tram-Blsceghe' i
VIS'I'O I"atto di nomina diu'genziale Prot. Gcn 38 19154 del 14672017 ¢ decreto di specifica Prot,

n. 20?23 del 15/6/2017
‘el DETERMA -
la premessa costltmsce parte integrante del provvedimento; ‘o.
DI AFFIDARE in proroga tec:ﬁca, nelle more dell* indizione di un’apposita procedura di gara, ai
sensi del D.lgs n.50/2016, il servizio di PUA e Segretariato Sociale in favore dell’Operatore
Economico Associazione Programma Sviluppo - Via Ugo de Carolis, 18 - 74121 Taranto (Ta) -
PIVA 90133200734, per il periodo dal 01/10/2017 al 31/12/2017, a valere sulle risorse finanziarie

della Programmazione 2017 del PdZ;

DI IMPEGNARE, ai sensi dell*articolo 183, comma 2, lett. ¢) e dell’articolo 163, commi 3 e 5, del
d.Lgs. n-267/2000, Ja complessiva somma di € 44.386,65 inclusa IVA, per il servizio di “PUA e
Segretariato Sociale” per la popolazione delle citti di Trani e Bisceglie,




“-

,: spese per servizio pua e segretariato sociale-finanziato

*'3 da fnps 2017. (cap. e2111!201?)

Assodaﬁone P:ogmmma S-.ri!uppo - Via Ugo de Carolis, 13 74121 Tarantn (Ta) — P.IVA
| 80133200734

& Impegna gluridico In favore di Associazione Programma Svﬂuppn Via Ugo de Carolls, 18 - 74121
Taranto (Tej — P.IVA 80133200734 per Ferogazione del Senvizio di Porla Unica di Accesso e
7| Segratariato Soclale per Il periodo dal 1 ottobre 2017 al 31 dicembra 2017

o

1| Finanzlamento reglonale: fondo nazlonale politiche & i
1 soclall - annuallta 2047

come segue:

DI DARE ATTO che la spesa di € 44.386,65 rientra nel complessivo finanziamento di €
375.840,00 - Fondo Nazionale Politiche Sociali - annualith 2017 di cui al capitolo di entrata
2111/2017 e gia accertato giusta propria detennmamoue n.°137 del 08/02/2017 (accertamento n.
22/0 del 14/02/2017), 5,

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetii di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs, n.267/2000,
che il seguente programma dei pagamenti e compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincaoli di finanza pubblica in quanto la complessiva somma di € 44.386,65 risulta gid accertata;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolaritd tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolaritd, legittimitd e correttezza dellﬁﬁonc-ammstaﬂva,—rl-cm—————-——

parere favorevole e reso unitamenté alla sottoscrmone del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147—bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti suila situazion
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;




T

DI DARE ATTO che trattandosi di prosecuziene di servizio gid in essere, il presente
provvedimento, debitamente sottoscritto per accettazione, assume valore sinallagmatico nei
confronti della ditta Programma e Sviluppo;

DIDARE ATTO che il presente provvedimento & rilevante ai fini dell’ammindstrazione trasparente
di cui al D.Lgs. n.33/2013;

DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del
procedimento & il Dott. Alessandro Attolico — ~ Dirigente dell*Ufficio di Piano;

DI LIQUIDARE ai medesimi soggetti, con successivi provvedimenti, le prestanom effettive
erogate a segulto presentazioie di regolare documentazione contabile;

DI SUBORDINARE [Pefficacia del presente provvedimento al visto di regolaritd contabile
attestante la copemira ﬁnanztaria, darendem da parte del Dirigente della Rlparhzmne Finanziaria,

cosl come prewsto dall’art. 151, 4° comm, def D.lgs. 267/2000;

.Dl TRASMETIERE copia c[el]a Detegrmngmone all’Albo Pretorio, al Smdaca, ai Segretario
Comlmale, al Prwéente del Coordmaménto Is 'tuzmnale deli’ Ambito ‘I'etrItonaIe So-claIe N. 5;

rgnnah ai sensi del DecrLegslBGfﬁﬂOOS n. 196

' Al sensl dell’art 191 < comma 1 del 'I'UELL'ﬂ Responsabilc potr& ordinare la prestazione di che
trattasi gsclumvamente previa conmmcamone al terzo intemsato del numero della

Determmamonc ¢ dell’impegno . di. spcsa. La fattura (o altro ‘titolo del creditore) dovr
necessanamente nportare i suddetti datia pem di sua mcewbl]iiﬁ per vmlazmna di legge.

PER IL DIRIGEN'}E
Il Dirigente deli'Ufficio Piane di Zona

Ambito Terrl e Socjale Trani — Bisceglie
an ttolico)




DELL’ART. 151 e 147-BIS DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267

N. D30 el Registro delte Pubblicazioni

L’Addetto alla Pubblicazione

ATTESTA

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’ Albo Pretorio di questo Comune,

Trani, 1 £/ £/.2/ &f{ = '

N. del Registro Pubblicazioni

Si attesta che il presente atfo & stato pubblicat

consecutivi dal . al

Trani,

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

E

pei; 15 gg.

-
A
3

yposizioni,




T

YISTO DI REGOLARITA' CONTABILE AI SOLI FINI DELLA COPERTURA DELLA SPESA, Al SENSI
DELL’ART. 151 e 147-BIS DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267
IL DIRIGENTE 2* AREA

N, del Reglstro delle Pubblicazioni

L*Addetto alla Pubblicazione
ATTESTA

che la presente Detem[nazione Dirigenziale vlene affissa In data odierna ali’Albe Pretorio di questo Comune,

Trani, ll

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

‘N.____ del Réglstro Pubblieazion!

e che avverso lo slesso non sono pervenute oppostziont,

IL SEGRETARIO GENERALE

v
"




Il Dirigente AREA UFFICIO DI PIANO
Alessandro Nicola Attolico

Il presente documento & sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.Igs
82/2005 da:

Alessandro Nicola Attolico; 1;6945499



= Visti
@ Comune di Trani

— Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2018 / 569
Settore Proponente: AREA UFFICIO DI PIANO

Ufficio Proponente: Ufficio di Piano

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI 14.795,55 IN FAVORE DI PROGRAMMA SVILUPPO PER IL SERVIZIO PUA
SEGRETARIATO SOCIALE PERIODO 01/11/2017- 30/11/2017

Nr. adozione settore: 29 Nr. adozione generale:
Data adozione: 13/03/2018

= Visto Contabile

In ordine alla regolarita contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

Data 04/04/2018 Responsabile del Servizio Finanziario

Michelangelo Nigro

;sl ga%sgsnge documento & sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
a:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



£
N. del Registro delle Pubblicazioni /ﬂ\-\’g 3

L’Addetto alla Pubblicazione

ATTESTA
che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune.
Trani, li 05/04/2018

L’ADDETTO ALLAPUBBLICAZIONE

N. del Registro Pubblicazioni

Si attesta che il presente atto & stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg.
consecutivi dal 05/04/2018 al 20/04/2018 e che avverso lo stesso non sono pervenute opposizioni.

Trani, li 05/04/2018

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE




